El resultado será notificado a todo/as los participantes mediante el 

correo electrónico constituido a tal fin.-  

9.- DE LA SELECCIÓN: El comité evaluador seleccionará HASTA DOS (2) 

PROYECTOS, que resultarán beneficiarios del aporte de reembolso, entre los 

cuales se podrá distribuir un monto de hasta pesos CATORCE MILLONES 

($14.000.000.-), de acuerdo a lo analizado por el comité evaluador, siempre que 

cumplan con los puntos establecidos en las presentes bases y condiciones, 

pudiendo quedar desierta la selección si ningún proyecto cumple con los 

requisitos.-  

10.- DEL APORTE:

[...]

REGLAMENTARIO Nº 1034/19.  

INDICACIONES GENERALES  

De acuerdo a lo establecido en el Plan de Fomento Anual 2025 elaborado por el 

Ente Cinematográfico del Neuquén, se seleccionarán hasta DOS (2) proyectos 

entre los cuales se distribuirá un monto total de hasta $14.000.000.- (pesos 

catorce millones).  

Dichos reembolsos se entregan bajo la modalidad de aportes no reintegrables, 

sujetos a la presentación por parte de las empresas productoras de obras 

cinematográficas, publicitarias y audiovisuales que hayan resultado 

beneficiarias, de la documentación que sea requerida a fin de comprobar